Р Е Ш Е Н И Е

                                      Собрания  депутатов

                               муниципального  образования

                            «Марьинское сельское поселение»

                                           второго  созыва
__________________________________________________________

          № 160                                       от 09 июля 2014 года

              О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение»
от 26 апреля 2012 года № 101 «Об утверждении Положения о видах поощрения муниципального служащего муниципального образования «Марьинское сельское поселение» и порядке их применения»
В соответствии с экспертным заключением  Министерства юстиции Республики Марий Эл от 03.06.2014 года № 01-21/2648 на решение Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» от 26 апреля 2012 года № 101 «Об утверждении Положения о видах поощрения муниципального служащего муниципального образования «Марьинское сельское поселение» и порядке их применения», Собрание депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение»
                   р е ш а е т:
        Внести в Положение о видах поощрения муниципального служащего муниципального образования «Марьинское сельское поселение» и порядке их применения, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» от 26 апреля 2012 года № 101 следующие изменения:
1. Подпункт 4 пункта 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«4) досрочное присвоение очередного классного чина или присвоение классного на одну ступень выше очередного;»
-подпункт 4 пункта 2.1 Положения считать  подпунктом 5;

-в подпункте 5 пункта 2.1 Положения после слова «награждению» дополнить словом «государственными».
2. Абзац 2 пункта 3.6 Положения изложить в новой редакции:

-«За успешное  и добросовестное исполнение муниципальным служащим должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности и в связи с юбилейными датами(50, 55,60 лет) муниципальные служащие могут быть награждены ценными подарками (их стоимость не должна превышать 3000 рублей);

3. В пункте 3.10 Положения слова « и награждениях» исключить.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район»
Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Марьинское сельское  поселение»

                  Н.М. Зернова